
Estado do Cearfe -Prefeitura Munlc]pal de Assare -^viso de Licita9ao -Pregao Eletr@nlco N° 2023.OS.04.I. A Pregoeira Oficial do Municipio de
Assare/CE toma priblico que sera realizado Certame Lieitat6rio na modalidade Preg5o Eletr6nico -Objeto: Aquisi¢ao de alimentapfo e nudr¢ao especial
para atendeT as necessidade§ do Hospital Muni.`ipal, CAT e Unitlade Basica de Sadde do Municipio de Assaie/CE, conforme especificap6es consrantes no
lnstrunento Con`Jocat6rio. hicio de acolhimento das propestas: 08 de maio de 2023 a panir das 17:cO horas. Abertura das propostas:  18 de rmio de 2023 as
otl:30 horas. hicio da sessao e disputa de precos:  18 de maio de 2()23 as ()9:00 hoi.as -arrav6s do site www.conprasassare.com.br. Os interessados pederio
obter o texto integral do Edital atraves dos enderecos eleti.6nicos:  www .compTasassaTe.com.br e www.tce.ce.gov.br, ou no SetoT de Licitap6es da PrefeituTa
8ituada a Run Dr. Paiva, n° 415. Vila Mofa Assar6 -Ceari no horirio de 08?00 ds  12:00hrs.1nformapdes pel-o telefone (88)
maio de 2023. Mickeel]y Lol]ane Morals Tributino -Pregoeira Oficial do Municii)jo.

***  ***  ***

Estndo do Ceara -Prefeitura Municipal de Caucaia -Informativo. A Presidente da Comiss5o Pemanente de Lit
CPL, torna pdblico para conheeimento dos licitantes e demais interessados que no Aviso de Lieitacao da RDC Presen
atecnia, motivo pelo qual se faz necessirio a publjcapao de urn [nfomativo corTiglndo, nos mesmos meios de publici
-PrefeifuraMunicipaldecaucaia-AvisodeLicitaeao-RDCpresencialN°2023.02.08.01-SEINFRA-Tijo:Mai
-Prefeitura Municipal de C`aucaia -Aviso de Licitapfo -RDC Presencial N` 2023.02.08.01  -SMS -Tipo: Major Desi
no Aviso de Licitacao permanecem inalterada§. Ma iores informngdes: cplseinfro@pgm.caucaia.ce.gov.br. Cancala/CJ
Santog Lima -Presidel)te da CPL.

***  ***  ***

®Neo¥_2G8£3ft&ELBf=#`
5_a

e que: Onde

Asde"
3 de malo

Estado a6

li®rmac6
de 2023. Ema

04de

CEl
rrera

Estado do Ceari -Prefeltura Munieii]al de Cedi.o -Extrato do Contrato. 0 Municipio de Cedro/CE, atraves da Secretaria de Satide toma ptiblico o
extratodoContratoN°1704.01/2023-02deconentedoPregaoEletr6nicon°2802.01/202302,cujoobjetoeaaquisicaodevelculotipovanmodelodoanoda
conhatacfo ou posterior com capacidade minima I)are 15 lugares, junto a Secretaria ds Sadde do Municipio de Cedro/CE. Contratante: Seerefaria de Sadde.
Contrafadas: Levivans ComeTcial e Servicos LTDA, com sede na cidade de Sao Paulo -SP. i Av. Alvaro Ramos` n° 2481  -Bai"o Quarta Parada, CEP:
03.331-001,inscritanoCNPJ"Fn°35.688.953/0001-79,representadapeloseuSdeiooSr.LeandroSim6esHabib`inscrito`a)noCPF/MFn.°178.404.448-
22. Valor: R$ 284.900,00 (duzentos e oitenca e quatro mi] e novecentos reais). Da Vigencia: Ate 31  de dezcmbro de 2023. Ordenadora de Despesas: Antonia
Norma Teelane Marques Lima - Sccretdria de Sandc. Cedro - CE, 18 de abril de 2023. Antonia Norm Teclane Mal.ques Lim - Secretaria de Satide.

ti**  *S*  ***

Estad® do Ccard - Prefeitura Municipal de Qiiirer6 - Pregao Eletr6nieo N° 0016/202.1 - Tipo: Menor Prego. A Comissfro Permanente de Licitngao

a    iafpriiv:iangi:i:dife!d;e:gietgi;it#=:s:t;Bac:£cS:;6:¥:, §¥ia§n¥oifi]::fi:ca;ja§£!oasig;:&[ie:&:E¥:Hfufufiis:e:cti¥:ifeee;Oie:in:;:isn#¥enfii?is%ng§¥§

)§:5:cdo:¥oE:`ip!%g;2#aerE::8:s°osaodogao:g,:d¥SBpi°iT:as)to6arte6fe°rg:±8d/i°ca5i/;°£isJSse°r8;3:#,r#:¥en¥:r#:'£ne,cmo{Cj*.gb=|:tfi:it:P=i
com.br/ e no portal de licitag6es do TCE: www.tee.ce.got..br/licitacoes a partir da data desta publicaeao. Quiner6/Ce, 05 de maio de 2023. Jos€ Eucimar
d€ Llma - Presidente da CoTnissao de Lidtatao.

***  ***  ***

E8at3€°dg°L£:adizoT3C::t£Ta.¥p:ES]ei%'€:a::gL:nEndc%-pAro¥::fadsedt'S¥eac'£°;e?e¥nugcfj3geg:oedETeB;ranTccoai°ong3oP/g:'2::pqEu,ec#;edtoasv:k33:bdr:
o Registro de Pre¢os para fumras e eventuais contTatacdes de presta9ao de servicos em instalagiv, manutencao preventiva e corretiva em aparelhos de ar
condicionados, pars atcndcr as nccessidadc§ dc divcrsas Sccrctarias do Municipio dc Pcdra Branca/CE. Data de Abcr[un das Propostas:  18 dc Maio de 2023
das 08:00h as 08:30h. Data da Disputa de Pr€cos:  18 de Maio de 2023 as 09:30 horas urorirlo de B[asilia-I)F). 0 edital podera ser adquirido mos dias titeis,
das08:00as12:00horasedrs14:00as17:00h(Hoririolocal),noCentroAdmmistrativoCesarioMende§,Centro,PedraBranca/CE,atravdsdosite<https://
bll.one. brfa (local de realizacao do pregao), <http ://licitacoes.tee.ce.gov.bi`> ou <w`"/.pedrabranca.ce.gov. bi./licimcao.php>. Pedro Branca, 04 de Maio  de
2023. Jo5o Vlelra de Sollza Neto - Pl.egoelro.

***  ***  ***

Estrdo do Ceari -I'rereitun Municipal de Maracanatl -Aviso de Cliamada Pdl}lica N° 19.00l/2023¢HP. A Comissao Perrmnente de Licitngao da
Prefeitura Municipal de Maracanrfu toriia pdblico que as 09:00 (nove) horas do dia 07 de Jui]lio de 2023, na sala da Comissfro Permanente de Licitacao,
localizada na AveTiida Tl,  n°  150. Conjunto JeTeissati  I. nesta Cjdade, recebera os envelopes das pTopostas para a realizapho de lic]tacfo Tia modalidade
Chanada mblica, tombada sob o n°  19.00 I/2023-Clip, que versa acerca da selecfro para escolha de organiza9ao da sociedade civil, sem fins luerativos. in
area de cultura, para fiimar paroeria visando a realizapao do XXXV Festival de Quadrilha§ Juninas de Maracanad 2023, conforme especificap6es contidas
noEdital.Maioresinfomap5esnasededaComissaooupelotelefone(85)3521.5168.AndersonGazettadeSousa-Presldente.Mamcanali,CearSem
04 dc maio de 20Z3.

***  *+*  +**

Estado do Ceai.a -Prefe]tura Municipal de No`'o 0riente -A`iso de Julgamento de Habilitacao. 0 Municipio de Novo Orients, toma ptlblico o
rcsultadodojulgancntodosdocumcntosdchabilitapfoaprcscntadosaoproccssoTomadadcPrccosN°05.002re023,cujoobjcto6aconstrucaodcPrapano
Bairro Aqude Orients I, e no Bairro Aqude Oriente TI. ]unto a Secretaria dc lnfraesrmtura do Municipio de Novo Orien[e -Ceafa. Habilitadas: 03 -Minerva
Servicos e Constru¢des LTDA; e 04 -CSK LTDA, Empresa lnabilitada: 01  -Constmedes Veaix LTDA, confome item 4.2.5.3; 02 -T. C. S. da Silva
ConLstruc5es EIRELI, cooforme item 4.2.3.I, conforme item 4.2.3.2, conforme item 4.2.5.3. Fica aberto o pram recusal nos temos do Art.log, inc.I, "a"
daLein°8.666/93.0inteirotordessadecis5oemata,estafadisponfvelnosetorde1icita¢6es,nosdiashteisapdse§tapublicapfro,nohofariodeatendimento
ao p`lblico das 07:00 ds  13 :00h e ainda mos seguintes sirios eletr6nicos : https ://www.novooriente.ce.gov.dr/licitacao.php<https://licitacoes.toe.ce.gov.brD`
Nova Orlent€ -CcaT4 0S de malo de 2023. Pau[o Sergio ^ndi-nde Bonflm -Pt.esidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prereifura Municipal de Maracanati -Aviso de Chamada Ptibllca N° 19.cO2/2023{Hl.. A Comissfro Pemianente de Licita95o da
Prefeitun Municipal de Maracanrfu toma ptiblico que as 14:00 (quntorze) horas do dia 07 de Junho de 2023, na sala da Comissao Pe[manente de Lieitapao,
localizadr na Avenida 11, n° 150, Conjunto Jereissati  I, nesta Cidade, receberd os envelopes das propostas para a realiza?ao de licitapao rra modalidade
Chamade "blica, tombada sob o n°  I 9.002/2023-CHP, que versa acerca da selecao para escoll`a de Organizap5o da Sociedade Civil. Sem Fins Lucrativos,
naarcadeCultura.parafirmarparceriavisandoaexecucaodoXXXVFestivaldeQundrilhasJuninasdeMaracanad-2023.compostodosseguinteseventos/
a¢des: I Festival Ceareuse de Qundrilhas Junirms, lv Festival de Quadrilhas Jaiigadeiro Junino de Maracanal e I Festival ln(erestadul de QuadriJhas Juniiias
de Maracanrfu, confome especificap6es contidas no Edital. Maiores informac6es na sede da Comissao ou pelo telefone (85) 352 I .5168. Anderson Gazetta
de Sousa - Presfdente. MaTacanut. Cear£, em 04 de malo de 2023.

***  **S  ***

ESTAD0 D0  CEARA  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE  GUARAMIRANGA - AVISO  DE  IIABILITACAO - TOMADA DE  PRECOS N°
2023.03.29.I-TP.  A CPL do  Municipio  de  Guaramiranga atrav6s  de  seu Presidente,  toma  ptiblico  para conhecimento  dos  interessados  o  resultado  do
julgamentodosdocimentosdeHabilitap5o,cujoobjeto6acoNTRAIACAODEEMPRESAESPECIAIJZADARARAPRESTACAOI)ESERVICOS

&EcSELPT°ffiEE:EL]fu°t£MD8#E#TiJpV]%£8GS5Z¥ELE8AU.E3:HDa3diprfa¥¥.[frf;#EOG#nggngEg8EAs's3;EjF&EgES;gES
LTDA -CNPJ N. 42.583.505/0001 -76, e luabillladas: R&A ASSESSORTA CONTABIL E TNFORMATICA S/S LTDA -CNPJ N° 13.075.241 /000141 ;
L&F  COMtRCTO  E ASSESSORTA  ETRELE  -CNPJ N°  28.174.793/0001 -84;  E.F.  DE  CARVALHO  N°  46.770.352/0001-27. A  |>artir desta publicapao
ficam franqucadas vistas aos intere§sados e miciado o prazo recusa.I (art  log, inciso I, letm a da Lei 8.666/93), caso n5o ocom interposi¢ao de recLuso
fica mareado a abert`m das envelopes das pl.oposta de precos para o dia 15 de maio de 2023 ds 09:00he. Gualaniranga-CE, 05 de maio de 2023. Francisco
Alison Pereira dos Saneos -Presidente da CPL.

8**  *qt8  ,**


